



**HIGHER EDUCATION DEPARTMENT**

**SECRETARIAT, CHENNAI-9.**

**ADVERTISEMENT**

The “Bharat Ratna Dr. A.P.J.Abdul Kalam Award” will be presented by the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu during the Independence Day Celebrations to a person who is a native of Tamil Nadu in recognition of his / her significant contribution in the fields of Development of Science, Humanities and the Welfare of Students. This award carries a cheque for Rs.5.00 lakhs, 8 gram Gold Medal and appreciation certificate.

2. A comprehensive bio data and application with all relevant particulars and supporting documents may be sent to the Principal Secretary to Government, Higher Education Department, Secretariat, Chennai – 600 009, on or before 10.7.2018. The Awardee will be selected by a Selection Committee, constituted by the Government of Tamil Nadu.

**Sunil Paliwal**  
**Principal Secretary to Government**



**உயர்கல்வித் துறை  
தலைமைச் செயலகம், சென்னை-9.**

**விளம்பரம்**

பாரத ரத்னா டாக்டர் ஏ.பி.ஜே. அப்துல் கலாம் விருதானது மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களால் சுதந்திர தினவிழாவின் போது விஞ்ஞான வளர்ச்சி, மனிதவியல் மற்றும் மாணவர்கள் நலன் ஆகிய துறைகளில் சிறந்து விளங்கும் தமிழ்நாட்டைச் சார்ந்தவர்களுக்கு மட்டுமே வழங்கப்படுகிறது. ரூ.5.00 இலட்சத்துக்கான காசோலையும், 8 கிராம் தங்கத்தினாலான ஒரு பதக்கமும் மற்றும் பாராட்டு சான்றிதழும் இந்த விருதில் அடங்கும்.

2. இவ்விருதுக்கான விண்ணப்பம், விரிவான தன் விவரக் குறிப்பு, உரிய விவரங்கள் மற்றும் அதற்குரிய ஆவணங்களுடன் அரசு முதன்மைச் செயலாளர், உயர்கல்வித் துறை, தலைமைச் செயலகம், சென்னை-600 009 அவர்களுக்கு 10.7.2018-க்கு முன்பாக அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும். விருது பெற தகுதி உள்ளவர், இதற்கென தமிழக அரசால் நியமிக்கப்பட்ட தேர்வுக் குழுவால் தேர்வு செய்யப்படுவார்.

**சுனீல் பாலீவால்,  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.**